Бюджетное  учреждение  социального  обслуживания  Вологодской  области
«КОМПЛЕКСНЫЙ  ЦЕНТР  СОЦИАЛЬНОГО  ОБСЛУЖИВАНИЯ

НАСЕJ Ж}{ЯЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  РАЙОНА»

(БУ  СО  ВО  аКЦСОН  Кирилловского  района»)

ПРИКАЗ

г. Кириллов
от  17.12.2020 г 	 №  223

Об  утверждении  тарифов
на  дополнительные  социальные  услуги

В  соответствии  с  Уставом  учреждения, утвержденным  приказом
Департамента  социальной  защиты  населения  Вологодской  области 	от
28.12.2015 года  №  795 (с  последующими  изменениями  и  дополнениями ) и  на
основании  расчетов  себестоимости  дополнительных  социальных  услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить  тарифы  на  дополнительные  социальные  услуги, не  включенные
в  перечень  социальных  услуг, утвержденный  законом  Вологодской  области  от
01 декабря  2014 №  3492-ОЗ  «О  перечне  социальных  услуг  по  видам
социальных  услуг, предоставляемых  поставщиками  социальных  услуг  в
Вологодской  области», предоставляемьпс  гражданам  Кирилловского
муниципального  района  бюджетным  учреждением  социального  обслуживания
Вологодской  области  «Комплексный  центр  социального  обслуживания
населения  Кирилловского  района»:

на  социально  - бытовые  услуги, не  входящие  в  перечень  социальных  услуг,
утвержденный  законом  Вологодской  области  от  01 декабря  2014 №  3492-ОЗ  «О
перечне  социальных  услуг  по  видам  социальных  услуг, предоставляемых
поставщиками  социальных  услуг  в  Вологодской  области», 	согласно
приложению  1;

на  услугу  ксерокопирования  1 листа  (формат  А4), согласно  приложению  2.
Признать  утратившим  силу  следующие  приказы  БУ  СО  ВО  «КЦСОН

Кирилловского  района:
от  11 января  2016 года 	№  46 «Об  утверждении  тарифов  на

дополнительные  социальные  услуги»,
от  28.08.2018 года  №  140 «О  внесении  изменений  в  приказ  директора

учреждения  от  11.01.2016 №  46 «Об  утверждении  тарифов  на  дополнительные
социальные  услуги».

Настоящий  приказ  вступает  в  силу  с  01 января  2021 года.

Директор 	 Е.Н. Абакшина

Приложение  1
утверждено  приказом  БУ  СО  ВО
сКЦСОН  Кирилловского  района»
от  17.12.2020 года  №  223

ТАРИФЫ

на  социально  — бытовые  услуги, не  входящие  в  перечень  социальных  услуг, утвержденный
законом  Вологодской  области  от  01 декабря  2014 №  3492-О3 «О  перечне  социальных  услуг

по  видам  социальных  услуг, предоставляемьи  поставщиками  социальных  услуг  в
Вологодской  области»

№  Наименование  услуг
Время
(мин)

Стоимость
(руб)

 Услуги  по  ведению  домашнего  хозяйства:
30 150,00 - влажная  уборка  мест  общего  пользования  (лестничных

клеток, подсобных  помещений, санузла, ванной  комнаты);
-очистка  от  пыли  ковров, дорожек(вручную  вне  помещения); 10 50,00
- мытье  дверей, окон, потолка, подоконнинов, оконных
переплетов, зеркал, люстр;

25 125,00

- подготовка  жилого  помещения  к  зиме, утепление  окон  и
дверных  проемов;

20 100,00

- закладка  овощей  на  хранение; вынос  семенного  картофеля
из  подвальных  помещений;

30 150,00

- мытье  холодильника; чистка  раковины, плиты  и  других
поверхностей;

15 75,00

- замена  лампочек; 5 25,00
- мелкий  ремонт  белья  и  одежды  (штопка, наложение  заплат,
пришивание  пуговиц  и  др.);

15 75,00

- смена  штор, тюля, занавесей; 20 100,00
- уход  за  комнатными  растениями; 10 50,00

10 50,00 - кормление  домашних  питомцев
 Благоустройство  территории  около  личного  дома:

- уборка  опавших  листьев, скошенной  травы, мусора; 30 150,00
- расчистка  снега  10 50,00

 Помощь  в  стирке  белья:
- стирка  (вручную, в  стиральной  машине); 20 100,00
- полоскание  (в  домашних  условиях, на  водоемах, в  бане); 20 100,00
- развешивание  белья; 10 50,00
- глаженье  белья  20 100,00

 Банные  услуги:
- доставка  дров  в  баню; 10 50,00
- топка  бани; 60 300,00
- сопровождение  в  баню; 20 100,00
- доставка  воды  в  баню  20 100,00

 Работа  на  приусадебном  участке:
- копка  гряд, посадка  овощных  культур, полив, прополка,
окучивание, сбор  урожая

30 150,00

б. Укладка  дров  в  поленницу  или  дровяник. 30 150,00
 Подготовка  проруби  на  водоеме  для  доставки  воды,

полоскании  бельм.
20 100,00

 Оплата  услуг  мобильной  связи. 5 25,00

 Услуги  по  сопровождению  получателей  социальных
услуг  в  учреждения  здравоохранении, МФЦ, отделение
Пенсионного  фонда  и  другие  организации.

60 300,00

 Услуги  сиделки. 60 300,00

Приложение  2
утверждено  приказом  БУ  СО  ВО
иКЦСОН  Кирилловского  района»
от  17.12.2020 года  №  223

ТАРИФЫ
на  услугу  ксерокопирования  1 листа  (формат  А4)

№
п/п

Наименование  услуг  Стоимость  услуги, 1 лист
(руб.)

1. Услуга  ксерокопирования  (формат  А4) 7,00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004